
S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O   

L I B E R E C  
 

7. zasedání zastupitelstva města dne: 4. 9. 2008 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Plnění usnesení zastupitelstva města za II. čtvrtletí 2008 

 

Zpracoval: Věra Myslivcová, organizační oddělení 

odbor, oddělení: kancelář tajemníka - organizační oddělení 

telefon: 485 243 193 

Schválil:  vedoucí oddělení Martina Kutnarová, pov. zastupováním ved. org. odd. 

vedoucí odboru       

Projednáno: JUDr. Marek Řeháček, tajemník MML 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří Kittner, v. r. 
primátor města 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e  n a  vě d o m í      

zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za II. čtvrtletí 2008 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínu kontroly: 

129/06 - Rozvoj kolejových tras ve městě Liberci                           Termíny: červen  
                                        a říjen 2008 

6/07- Přehled realizovaných změn v síti škol, předškolních a školských zařízení od 21. 10. 
2003 do 1. 1. 2007      Termín: srpen 2008 

48/08 - Protokol z kontroly kupní smlouvy č. j. 2603/98/1734 ze dne 8. 7. 1999 
Termín: září 2008 

 



 2 

77/08 - Záměr zajištění vlastních zdrojů pro investiční akci Tramvajová trať Rochlice 
Termín: září 2008 

111/08 - Zadání 38. změny územního plánu města Liberce  Termín: září 2008 

63/08 – Zadání 21c) změny územního plánu města Liberec  Termín: říjen 2008 

87/08 - Zadání 29b. změny územního plánu města Liberec  Termín: říjen 2008 

165/06 - Aktualizace dopravního generelu města – návrh městského vnitřního okruhu 
Termín: prosinec 2008 

154/07 - Zrušení usnesení ZM č. 7/07 ze dne 25. 1. 2007 ve věci založení společenské smlou-
vy společnosti Lidové sady, s. r. o.“   Termín: červen 2009 

 



 1 

PLNĚNÍ USNESENÍ ZASTUPITELSTVA M ĚSTA ZA II. ČTVRTLETÍ 2008 

Kontrola pln ění usnesení s termínem splnění v měsíci  d u b n u  2008 

20/08 - Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu Statutárního 
města Liberec pro 1. kolo 2008 
Ing. O. Červinkovi, náměstkovi primátora, bylo uloženo 
a) zajistit seznámení všech žadatelů 1. vyhlášeného kola dotací roku 2008 z Kulturního 

fondu Statutárního města Liberec s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 
b)  vč. proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi Statutárním městem 

Liberec a žadateli.  
S p l n ě n o . 

 
43/08 - Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec na 

přidělení dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec – 1. kolo 
roku 2008 
Ing. O. Červinkovi, náměstkovi primátora, bylo uloženo 
a) zajistit seznámení všech žadatelů 1. vyhlášeného kola o dotace z Fondu pro podporu a 

rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 
b) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 

Statutárního města Liberec včetně proplacení schválených dotací na základě uzavřených 
smluv mezi Statutárním městem Liberec a žadateli.  

S p l n ě n o . 
 

44/08 - Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec pro 1. kolo 2008 
Ing. O. Červinkovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
1) seznámit žadatele 1. kola Sportovního fondu Statutárního města Liberec    
    s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 
2) seznámit písemně zástupce Romského občanského sdružení s usnesením Zastupitelstva 

města Liberec. 
S p l n ě n o . 

 
55/08 - Smlouva o postoupení (převodu) práv a povinností na provedení stavby 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
předložit příslušné smluvní dokumenty k podpisu a zajistit jejich oboustranný podpis. 

S p l n ě n o . 
 

57/08 - Návrh na přidělení dotací z Fondu prevence v rámci 1. kola výběrového řízení pro r. 2008 
N. Jozífkové, náměstkyni primátora, bylo uloženo 
zajistit seznámení všech žadatelů s rozhodnutím zastupitelstva města, 

S p l n ě n o . 
 
58/08 - Návrh Správní rady fondu zdraví Statutárního města Liberec na přidělení dotací z Fondu 

zdraví SML v rámci 1. výzvy r. 2008, která byla vyhlášena na projekty uskutečněné v období 
od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008 a v rámci II. výzvy r. 2008, která byla vyhlášena na pořízení 
drobného hmotného majetku v období od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008  
N. Jozífkové, náměstkyni primátora, bylo uloženo 
zajistit písemné seznámení žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec 

S p l n ě n o . 
 

Kontrola pln ění usnesení s prodlouženým termínem splnění v měsíci  d u b n u  2008 

prodloužený termín kontroly ze září 2006 na prosinec 2006, duben 2008 
165/06 - Aktualizace dopravního generelu města – návrh městského vnitřního okruhu 

 Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, bylo uloženo 



 2 

zajistit nezbytné kroky k podání podnětů na změnu závazné části územního plánu. 
Úkol trvá. 
Dokumentace odevzdána – technická studie NOVÁ WINTEROVA jako podklad pro změnu územního 
plánu, nutno projednat – probíhá.  
Návrh: termín kontroly pln ění usnesení prosinec 2008. 

prodloužený termín kontroly ze října 2006 na duben 2008 
6/07 - Přehled realizovaných změn v síti škol, předškolních a školských zařízení  

od 21. 10. 2003 do 1. 1. 2007 
Ing. O. Červinkovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
zajistit zpracování návrhu úprav v síti škol, předškolních a školských zařízení na další období.  

Úkol trvá. 
Bylo zajištěno zpracování studie „Návrh optimalizace sítě mateřských a základních škol zřizovaných 
Statutárním městem Liberec“ a nyní probíhá příprava harmonogramu opatření.  
Návrh: termín kontroly pln ění usnesení duben 2008. 
Termín je posunut na srpen s tím, že materiál bude předložen do rady města a zastupitelstva města 
v srpnu 2008. 

Kontrola pln ění usnesení s termínem splnění v měsíci  k v ě t n u  2008 

44/08 - Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec pro 1. kolo 2008 
Ing. O. Červinkovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací ze Sportovního fondu Statutárního města Liberec 
včetně proplacení schválených dotací.  

S p l n ě n o . 
 

57/08 - Návrh na přidělení dotací z Fondu prevence v rámci 1. kola výběrového řízení pro r. 2008 
N. Jozífkové, náměstkyni primátora, bylo uloženo 
zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu prevence Statutárního města Liberec mezi 
Statutárním městem Liberec a žadateli vč. proplacení schválených dotací.  

S p l n ě n o . 
 

58/08 - Návrh Správní rady fondu zdraví Statutárního města Liberec na přidělení dotací z Fondu 
zdraví SML v rámci 1. výzvy r. 2008, která byla vyhlášena na projekty uskutečněné v období 
od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008 a v rámci II. výzvy r. 2008, která byla vyhlášena na pořízení 
drobného hmotného majetku v období od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008  
N. Jozífkové, náměstkyni primátora, bylo uloženo 
zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu zdraví SML vč. proplacení schválených 
dotací na základě uzavřených smluv mezi Statutárním městem Liberec a žadateli.  

S p l n ě n o . 
 

59/08 - Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec pro 2. kolo 2008 
Ing. O. Červinkovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
seznámit žadatele 2. kola Sportovního fondu Statutárního města Liberec s usnesením 
Zastupitelstva města Liberec;  

S p l n ě n o . 
 

61/08 - Vydání 40. změny územního plánu města Liberec 
Ing. I. Paloušovi, náměstkovi primátora, bylo uloženo, 
a) aby zajistil oznámení o vydání 40. změny územního plánu města Liberec ve smyslu § 173 

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění, 
b) aby zajistil činnosti pořizovatele, dané zákonem č. 183/2006 Sb., o územním  plánování a 

stavebním řádu, po nabytí účinnosti vydané změny.  
S p l n ě n o . 



 3 

 
62/08 - Zadání 21. změny územního plánu města Liberec 

Ing. I. Paloušovi, náměstkovi primátora, bylo uloženo, 
aby zajistil následné kroky v procesu pořizování 21. změny územního plánu města Liberec.  

S p l n ě n o . 
 

63/08 - Zadání 21c) změny územního plánu města Liberec 
Ing. I. Paloušovi, náměstkovi primátora, bylo uloženo, 
aby zajistil následné kroky v procesu pořizování 21c) změny územního plánu města Liberec.  

P l n ě n o  - termín kontroly 10/2008 
 
64/08 - Podnět k pořízení 55. změny územního plánu města Liberec 

Ing. I. Paloušovi, náměstkovi primátora, bylo uloženo 
zahájit kroky k pořízení 55. změny územního plánu města Liberec. 

S p l n ě n o . 
 
66/08 - Protokol z kontroly využití a zdokladování provozní dotace poskytnuté společnosti Stadion s. 

r. o., Jeronýmova Liberec 
JUDr. M. Řeháčkovi, tajemníkovi Magistrátu města Liberec, bylo uloženo 
zajistit vypracování směrnice, která stanoví základní náležitosti pro poskytování a vyúčtování 
dotací města Liberce.  

S p l n ě n o . 
 

76/08 - Integrovaný plán rozvoje města: zřízení „Řídícího výboru“ 
Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
zajistit jmenování schválených členů jednotlivých řídích výborů.  

S p l n ě n o . 
 
77/08 - Záměr zajištění vlastních zdrojů pro investiční akci Tramvajová trať Rochlice 

Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města, bylo uloženo 
1) podepsat úvěrovou smlouvu s IBC Valor GmbH na financování investičního projektu, 
2) vystavit vlastní směnku na řad IBC Valor GmbH na částku 13 000 000 EUR a předat ji 

věřiteli, 
3) vystavit 20 vlastních směnek na řad IBC Valor GmbH, každou na částku 650 000 EUR a 

ponechat je do doby finančního plnění v depozitu Statutárního města Liberec.  
Úkol trvá.  
Obchod doposud nebyl zrealizován, smluvní partner předložil jiný text smlouvy, než byl schválen 
zastupitelstvem.  
Návrh: termín kontroly pln ění usnesení září 2008. 
 
78/08 - Návrh na přidělení dotací z Ekofondu pro rok 2008 

M. Šírovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
zajistit uzavření smluv o přidělení dotací z Ekofondu Statutárního města Liberec a zajistit 
proplacení schválených dotací na základě podepsaných smluv.  

S p l n ě n o . 
 
80/08 - Nová majetková příloha ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum zdravotní a 

sociální péče Liberec 
N. Jozífkové, náměstkyni primátora, bylo uloženo 
1) zajistit podpis nové majetkové přílohy ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče 

Liberec, příspěvkové organizace, primátorem města Ing. J. Kittnerem a předání 
podepsaných dokumentů ředitelce příspěvkové organizace, 

S p l n ě n o . 
2) Ing. J. Čechové, ředitelce příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče 

Liberec, bylo uloženo  



 4 

zajistit vyřazení majetku vyjmutého ze správy organizace z účetní evidence.  
S p l n ě n o . 
 
81/08 - Majetkové přílohy ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství 

Ing. O. Červinkovi, náměstkovi primátora, bylo uloženo 
zajistit předání majetkových příloh ředitelům základních a mateřských škol. 

S p l n ě n o . 
 

82/08 - Dodatky ke zřizovacím listinám kulturních příspěvkových organizací s vymezením majetku 
Ing. O. Červinkovi, náměstkovi primátora, bylo uloženo 
zajistit podpis dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací Zoologická zahrada 
Liberec, Botanická zahrada Liberec, Naivní divadlo Liberec a Divadlo F. X. Šaldy Liberec 
primátorem města Ing. Jiřím Kittnerem a předání podepsaných dodatků ředitelům kulturních 
příspěvkových organizací a dotčeným odborům MML. 

S p l n ě n o . 
 

84/08 - Finanční podíl Statutárního města Liberec na obnově kulturních památek v rámci Programu 
regenerace městské památkové zóny v r. 2008 
Ing. Č. Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, bylo uloženo  
zařadit do návrhu rozpočtu výdajů oddělení technické správy školských, kulturních a 
sportovních objektů celkovou částku 1 140 000,- Kč v rámci nejbližšího rozpočtového 
opatření Statutárního města Liberec.  

S p l n ě n o . 
 

85/08 - Rekonstrukce mostu Letná – včetně souvisejících staveb 
Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města, bylo uloženo 
navrhovat financování této akce do rozpočtu Statutárního města Liberec v jednotlivých letech 
realizace.  

S p l n ě n o . 
 

86/08 - Zadání 29. změny územního plánu města Liberec 
Ing. I. Paloušovi, náměstkovi primátora, bylo uloženo,  
aby zajistil následné kroky v procesu pořizování 29. změny územního plánu města Liberec.  

S p l n ě n o . 
 
87/08 - Zadání 29. B změny územního plánu města Liberec 

Ing. I. Paloušovi, náměstkovi primátora, bylo uloženo 
aby zajistil následné kroky v procesu pořizování 29. B změny územního plánu města Liberec.  

Úkol trvá. 
Návrh: termín kontroly pln ění usnesení říjen 2008. 

 

Kontrola pln ění usnesení s termínem splnění v měsíci  č e r v n u  2008 

154/07 - Zrušení usnesení zastupitelstva města č. 7/07 ze dne 25. 1. 2007 ve věci založení společenské 
smlouvy společnosti Lidové sady, s. r. o.“ 
Ing. O. Červinkovi, náměstkovi primátora, bylo uloženo 
předložit zastupitelstvu města návrh dalšího postupu.  

Úkol trvá. 
Usnesením ZM č. 154/07 zrušen původní záměr založení společnosti Lidové sady, s. r. o, a 
dlouhodobé pozastavení původního záměru.  
Návrh: termín kontroly pln ění usnesení červen 2009. 

 

99/08 - Převod terénní služby z Komunitní práce, o. p. s., na Komunitní středisko KONTAKT Liberec, 
p. o.  



 5 

N. Jozífkové, náměstkyni primátora, bylo uloženo 
zařadit převod částky 178 875,- Kč z rozpočtu společnosti Komunitní práce Liberec, o. p. s., 
Komunitnímu středisku Kontakt Liberec, příspěvková organizace, v rámci 2. rozpočtového 
opatření města na rok 2008.  

S p l n ě n o . 
 

101/08 - Přijetí účelové dotace z Ministerstva vnitra ČR v rámci Programu prevence kriminality – 
Liberec 2008 
Ing. Č. Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, bylo uloženo 
zařadit příslušnou poskytovanou dotaci z rozpočtu Ministerstva vnitra ČR v celkové výši 
155 000,- Kč do nejbližšího rozpočtového opatření pro odbor sociálních a zdravotních 
služeb.  

S p l n ě n o . 
 

105/08 - Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec pro 3. a 4. kolo roku 2008 
Ing. O. Červinkovi, náměstkovi primátora, bylo uloženo 
seznámit žadatele 3. a 4. kola Sportovního fondu Statutárního města Liberec s usnesením 
Zastupitelstva města Liberec, 

S p l n ě n o . 
 

107/08 - Zřízení dotačního programu podpory provozu mateřských škol na území města Liberec, 
jejichž zřizovatelem není Statutární město Liberec 
Ing. O. Červinkovi, náměstkovi primátora, bylo uloženo 
postupovat v souladu se schváleným materiálem.  

S p l n ě n o . 
 

109/08 - Zadání 37. změny územního plánu města Liberce 
Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
aby zajistil následné kroky v procesu pořizování 37. změny územního plánu města Liberec.  

S p l n ě n o . 
 

110/08 - Zadání 37. B změny územního plánu města Liberce 
Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
aby zajistil následné kroky v procesu pořizování 37. B změny územního plánu města 
Liberec.  

S p l n ě n o . 
 

111/08 - Zadání 38. změny územního plánu města Liberce 
Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
aby zajistil následné kroky v procesu pořizování 38. změny územního plánu města Liberec.  

Úkol trvá . 
Návrh: prodloužit termín kontroly září 2008. 

 
112/08 - Zadání 50. změny územního plánu města Liberce 

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
aby zajistil následné kroky v procesu pořizování 50. změny územního plánu města Liberec.  

S p l n ě n o . 
 

138/08 – Vyhlášení výzvy na sběr námětů IPRM Liberec – zóna Lidové sady 
Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
zveřejnit výzvu na sběr námětů.  

S p l n ě n o . 
 



 6 

Kontrola pln ění usnesení s prodlouženým termínem splnění v měsíci  č e r v n u  2008 

prodloužený termín kontroly ze září 2006 na listopad 2006, prosinec 2007, červen 2008 
106/06 - Vstup Statutárního města Liberec do bytových družstev – získání bytů zvláštního 

určení 
Ing. J. Veselkovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
zajistit uzavření příslušných smluvních dokumentů pro získání práva družstevníka 
k jedenácti bytovým jednotkám Bytového družstva VLNAŘSKÁ, k jedné bytové 
jednotce Bytového družstva STARÝ HARCOV a k sedmi bytovým jednotkám 
Stavebního bytového družstva A+G Stadion. 

S p l n ě n o  - předložený aktuální podmínky Družstva A+G Stadion pro vstup SML do družstva.  
 

prodloužený termín z prosince 2006 na březen 2007, červen, prosinec 2007, červen 2008 
128/06 – REGIOTRAM NISA – Plán realizace Projektu RTN 1 (připravit ekonomické 

zajištění investičního podílu Statutárního města Liberec v projektu RTN-1) 
1. Ing. J. Veselkovi, náměstku primátora, Ing. L. Fuchsovi, ved. odboru 

rozvojových projektů bylo uloženo 
připravit ekonomické zajištění investičního podílu SML v Projektu RTN-1; 

2. Ing. J. Kittnerovi, předsedovi představenstva DPML a. s., bylo uloženo  
zajistit naplnění investičního podílu na majetku (infrastruktuře) DPML a. s. 

Úkol trvá.  
Vyjádření odboru rozvojových projektů:  
Zrušit úkol – přesunuto na DPML, a. s., vyřadit ze sledování za odbor rozvojových projektů.  

prodloužený termín z prosince 2006 na březen 2007, červen, prosinec 2007, červen 2008 
129/06 – Rozvoj kolejových tras ve městě Liberci 

odboru rozvojových projektů – Ing. L. Fuchsovi bylo uloženo: 
- připravit návrh řízení a ekonomického zajištění přijatých opatření; 

Vyjádření odboru rozvojových projektů: 
Zrušit úkol – přesunuto na DPML, a. s., vyřadit ze sledování za odbor rozvojových projektů. 
 
Vyjádření odboru strategie a územní koncepce: 

 odboru strategie a územní koncepce – Ing. arch. J. Bílkovi bylo uloženo: 
- zajistit ve spolupráci s DPML a. s. zahájení přípravných a projektových prací dle 

doporučeného harmonogramu, 
S p l n ě n o . 

- připravit zadání doporučených prací pro upřesnění dopravní koncepce územního 
plánu města a prověření doporučených podnětů s dlouhodobým časovým 
horizontem; 

Úkol trvá.  
Částečně splněno. V současné době probíhají průzkumy a rozbory stávajícího územního 
plánu, na základě jejich vyhodnocení bude upřesněno zadání dopravní koncepce ÚP města.  
Návrh: prodloužit termín kontroly říjen 2008. 

předsedovi představenstva DPML a. s. – Ing. J. Kittnerovi bylo uloženo: 
zajistit součinnosti DMPL a. s. při přípravě a realizaci přijatých opatření.  

Úkol trvá.  
Průběžně plněno.  
Návrh: prodloužit termín kontroly červen 2008. 

prodloužený termín kontroly z prosince 2007 na červen 2008 



 7 

193/07 – Další využití velkého sálu Radničního sklípku, varianty rozhodnutí ve vyhrazené působnosti 
zastupitelstva města 
JUDr. M. Řeháčkovi, tajemníkovi MML, bylo uloženo 
připravit realizaci využití těchto prostor dle schválené varianty a za podmínek dle důvodové 
zprávy.  

S p l n ě n o . 

prodloužený termín kontroly z března na červen 2008 
48/08 - Protokol z kontroly kupní smlouvy č. j. 2603/98/1734 ze dne 8. 7. 1999 

1) Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, bylo uloženo 
v souladu s čl. IV, odst. 4.2. kupní smlouvy č. j. 2603/98/1734 využít předkupního práva 
Statutárního města Liberec z titulu porušení závazku dle čl. IV, odst. 4.1. kupní smlouvy 
kupujícím. 

Úkol trvá. 
V září bude předložen do rady města a zastupitelstva města materiál odboru majetku s finančním 
vyčíslením a návrhem postupu vedoucí k získání areálu bývalé Oční léčebny v Machníně.  
Návrh: prodloužit termín kontroly zá ří 2008. 

2) zajistit zadání vypracování aktuálního znaleckého posudku na nemovitosti – objekt  č. p. 99 
se stavební parcelou č. 184, objekt č. p. 128 se stavební parcelou č. 228 a objekt č. p. 129 se 
stavební parcelou č. 229, vše v k. ú. Machnín. 

S p l n ě n o .  
 


